
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 
 

 

Název veřejné zakázky: 

Infuzní technika 

 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                                                                            

                                                                                    V Pardubicích dne 14. 4. 2022 

 
Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení a změnu zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1 
 

Zadavatel požaduje 108 ks infuzních pump na běžné infuzní sety bez silikonového 
pumpovaného segmentu z důvodu časté výměny infuzí, jak je uvedeno v Příloze č. 2 ZD 

Technické podmínky, v části A) Technické parametry.  

 
Použití běžných setů bez silikonového pumpovacího segmentu s sebou přináší mnoho nevýhod, 

jsou to tyto:  
- neobsahuje bezpečnostní prvky (hrozí volné vytečení tekutiny do pacienta při neočekávaném 
vyjmutí setu z pumpy, hrozí možnost vložení setu opačným směrem),  

- nepřesnost monitorování okluzního tlaku (kvůli použití méně kvalitního materiálu),  

- prodražení ceny spotřebního materiálu (běžné sety od pumpy k pacientovi neposkytují 
dostatečnou délku a je tedy zapotřebí k nim dokupovat prodlužovací hadičky).  
 
Péče o pacienty na intenzivních lůžkách klade velké fyzické a psychické nároky na personál a 
bezpečnostní prvky na infuzních setech by tak eliminovaly možné chyby v infuzní léčbě.  
Zadavatel udává obavu z navýšení ceny spotřebního materiálu z důvodu vyšší potřeby nákupu 

setů při jejich časté výměně. Z dlouhodobé praxe intenzivní a resuscitační péče, je známo a 

očekává se péče o takovéto pacienty minimálně 3 dny a déle, z tohoto důvodu, pokud nabízí 

uchazeč zadavateli infuzní pumpu garantující přesnost setu až 96 hodin, lze předpokládat při 

použití takovýchto pump a jejích bezpečnostních setů naopak jako ekonomicky výhodnější, a to i 

s vědomím, že by zadavatel využíval této možnosti ne ve 100%. Tento požadavek považuje 

uchazeč za diskriminační z důvodů dlouholetého využívaní našeho řešení infuzní techniky na 

odděleních JIP a ARO v NPK, tedy na stejných odděleních, kam nyní infuzní pumpy pořizuje a kde 

si může zadavatel mylnou domněnku navýšených nákladů na provoz ověřit. 

 

Bude zadavatel akceptovat infuzní pumpu uchazeče na běžné infuzní sety s bezpečnostními prvky a se 

silikonovým pumpovým segmentem, čímž by si zadavatel zajistil možnost získat další 

případnou/ekonomicky výhodnější nabídku od jiného uchazeče? 

 

 



 

 

Odpověď 

 

Zadavatel i nadále požaduje běžné infuzní sety bez silikonového pumpovaného 

segmentu pro použití po dobu 24 hodin.  

 

 

Dotaz č. 2 

 

Zadavatel uvádí v příloze č. 1 KS na dodávky spotřebního materiálu – Dílčí specifikace 
ceny, že pro 108 ks infuzních pump na běžné infuzní sety předpokládá na deset let 

spotřebu infuzních setů 459 900 kusů.  
Při použití běžného setu bez silikonového pumpovacího segmentu je vzhledem k použitému 
materiálu infuzního setu nutná jeho výměna nejdéle jednou za 24 hodin, tedy zadavatel správně 
předpokládá spotřebu 365 kusů infuzních setů na jednu pumpu za rok. Uchazeč však nabízí 
zadavateli pumpu pro použití bezpečnostních setů se silikonovým pumpovým segmentem, kde 
garantuje využitelnost setu až 96 hodin, což umožňuje výměnu infuzního setu jednou za 3 až 4 
dny. Délka tohoto setu je 280 cm a odpadá tedy nutnost napojování dalšího spotřebního 

materiálu (prodlužovací hadička, čtvereček, dezinfekce, stříkačka, proplach aj.), který zadavatel 
spotřebuje při denní výměně univerzálního setu.  

 
Bude zadavatel akceptovat v kalkulací infuzních setů uchazeče (na běžné infuzní sety s 

bezpečnostními prvky a se silikonovým pumpovým segmentem), který nabídne množství setů 

např. 153 300 kusů, dostačujících pro využití 108 pump na 10 let použití?   

 

 

Odpověď 
 

Zadavatel i nadále požaduje běžné infuzní sety pro použití po dobu 24 hodin. 

 

 

Zadavatel sděluje, že připravuje úpravu zadávacích podmínek pro otevřenou 

hospodářskou soutěž, aby neznevýhodňovaly nebo nediskriminovaly žádného 

dodavatele. Upravená technická specifikace bude uveřejněna v nejbližším možném 

termínu včetně prodloužení lhůty min. o celou původní délku. 

 

 

Zadavatel z důvodu neuveřejnění vysvětlení zadávací dokumentace do 3 

pracovních dnů od doručení žádosti prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o tolik 

pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení 

zadávací dokumentace do uveřejnění vysvětlení 3 pracovní dny. 
 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 5. 5. 2022 do 10:00 hodin. 
 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


